
证券代码：836149        证券简称：旭杰科技        公告编号：2024-023 

 

苏州旭杰建筑科技股份有限公司 

2023 年第三季度报告更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

苏州旭杰建筑科技股份有限公司（以下简称“旭杰科技”、“公司”）于 2023 

年 10 月 30 日在北京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn）披露了公司《2023 

年第三季度报告》（公告编号：2023-073）。公司于 2024 年 4 月 2 日召开第三届

董事会十八次会议，审议通过了《关于更正 2023 年第三季度报告的议案》。由

于单独进行减值测试的应收款项减值准备转回的影响，对非经营性损益的计算有

误，造成对归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润及相关指标计算

有误，未对归属于上市公司股东的净利润及资产负债表、利润表和现金流量表造

成影响。公司对已披露的《2023 年第三季度报告》中相关内容进行更正。 

更正的内容： 

 

更正前： 

1、主要财务数据 

项目 

年初至报告期

末（2023 年 1-

9 月） 

上年同期 

（2022 年 1-9

月） 

年初至报告期末

比上年同期增减

比例% 

营业收入 499,896,817.93 217,766,129.43 129.56% 

归属于上市公司股东的净利润 6,217,075.51 -7,402,667.93 183.98% 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
5,750,273.93 -9,067,310.86 163.42% 

经营活动产生的现金流量净额 -39,284,892.82 -28,207,061.90 -39.27% 

基本每股收益（元/股） 0.08 -0.10 180.00% 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于上市公司股东的净利润

计算） 

3.57% -3.84% 

- 

加权平均净资产收益率%（依据 3.30% -4.70% - 



归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润计算） 

 

 

项目 

本报告期 

（2023 年 7-9

月） 

上年同期 

（2022 年 7-9

月） 

本报告期比上年

同期增减比例% 

营业收入 241,651,696.04 102,975,435.79 134.67% 

归属于上市公司股东的净利润 2,557,809.32 -701,526.88 464.61% 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
2,307,227.84 -1,577,302.67 246.28% 

经营活动产生的现金流量净额 -27,472,026.47 -919,499.20 -2887.72% 

基本每股收益（元/股） 0.03 -0.01 400.00% 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于上市公司股东的净利润

计算） 

1.49% -0.36% 

- 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润计算） 

1.34% -0.82% 

- 

 

 

2、年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额： 

√适用 □不适用  

单位：元 

项目 金额 

非流动资产处置损益 -83,385.41 

计入当期损益的政府补助 843,118.59 

其他营业外收入和支出 131,837.43 

非经常性损益合计      891,570.61 

所得税影响数       138,851.43 

少数股东权益影响额（税后）         285,917.60 

非经常性损益净额       466,801.58 

 

更正后： 

1、主要财务数据 

项目 

年初至报告期

末（2023 年 1-

9 月） 

上年同期 

（2022 年 1-9

月） 

年初至报告期末

比上年同期增减

比例% 

营业收入 499,896,817.93 217,766,129.43 129.56% 

归属于上市公司股东的净利润 6,217,075.51 -7,402,667.93 183.98% 



归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
1,489,323.95 -9,067,310.86 116.43% 

经营活动产生的现金流量净额 -39,284,892.82 -28,207,061.90 -39.27% 

基本每股收益（元/股） 0.08 -0.10 180.00% 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于上市公司股东的净利润

计算） 

3.57% -3.84% 

- 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润计算） 

0.86% -4.70% 

- 

 

 

项目 

本报告期 

（2023 年 7-9

月） 

上年同期 

（2022 年 7-9

月） 

本报告期比上年

同期增减比例% 

营业收入 241,651,696.04 102,975,435.79 134.67% 

归属于上市公司股东的净利润 2,557,809.32 -701,526.88 464.61% 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
759,817.79 -1,577,302.67 148.17% 

经营活动产生的现金流量净额 -27,472,026.47 -919,499.20 -2887.72% 

基本每股收益（元/股） 0.03 -0.01 400.00% 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于上市公司股东的净利润

计算） 

1.49% -0.36% 

- 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润计算） 

0.44% -0.82% 

- 

 

2、年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额： 

√适用 □不适用  

单位：元 

项目 金额 

非流动资产处置损益 -83,385.41 

计入当期损益的政府补助 843,118.59 

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 5,468,792.46 

其他营业外收入和支出 131,837.43 

非经常性损益合计        6,360,363.07 

所得税影响数          959,170.30 

少数股东权益影响额（税后）          673,441.21 

非经常性损益净额        4,727,751.56 

 

具体更正内容详见公司于 2024 年 4 月 3 日在北京证券交易所信息披露平



台上披露的《2023 年第三季度报告（更正后）》。除上述更正外，其他内容保持

不变，公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

 

特此公告。 

 

 

 

苏州旭杰建筑科技股份有限公司 

董事会 

2024 年 4 月 3 日 


